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شاخص

جهش چک های برگشتی 
همزمان با کرونا در اسفند 98 

تعداد و ارزش چک های برگشتی نسبت به 
تعداد و ارزش چک های مبادله ای در اسفند 
ماه 98 با جهش قابل توجهی نسبت به بهمن 
این سال و نیز اسفند 97 مواجه شده است. 
تعطیلی کسب و کارها و نیز افت درآمد مشاغل 
به علت شیوع کرونا از دلایل اصلی این موضوع 

به شمار می رود. )آمار: بانک مرکزی(

بازار خبر

بازخوانی بودجه

اخبار

سقف معافیت های مالیاتی حقوق 

بــردبــار- قانون بودجه امــســال، سقف معافیت 
هــای مالیاتی حقوق و مــزایــای کارکنان دولت 
را سالانه 36 میلیون تومان و ماهانه 3 میلیون 
ــرادی که  ــ ــرده اســت ، یعنی اف تــومــان تعیین کـ
بالاتر از ایــن مبلغ حقوق دریافت می کنند باید 
درصــدی از حقوق مــازاد بر ایــن مبلغ را مالیات 
بپردازند که این درصــد نیز بــرای کارکنان دولت 
متناسب با میزان حقوق در 4 پله حقوقی تعریف 
ــت و از 10 تــا 25 درصــد متغیر اســت. ــده اس  ش
جزء دوم تبصره 12 قانون بودجه وضعیت معافیت 
مالیاتی سایر افراد حقیقی که درآمد دارند را نیز 
مشخص کرده است و بر اساس آن میزان معافیت 
مالیاتی اشخاص موضوع مواد )57( و )101( قانون 
مالیات های مستقیم سالانه مبلغ 288 میلیون 
ریال تعیین می شود.اشخاصی که از معافیت های 
ــاده )86( قانون  مالیاتی موضوع تبصره )1( م
مالیات های مستقیم بهره مند هستند، مشمول 
معافیت ماده )84( قانون مذکور مطابق مقررات 

این جزء نمی شوند.

 مصوبه ترخیص خودروهای
 انبار شده به گمرک ابلاغ شد

فارس- مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات 
وزارت صمت در نامه ای مصوبه دولــت مبنی بر 
ترخیص خودروهای سواری انبار شده در گمرک را 
ابلاغ کرد. 29 بهمن سال 98 هیئت وزیران مصوب 
کرد که خودروهای خارجی انبار شده در گمرکات 
که از قبل ثبت سفارش یا قبض انبار دارند می توانند 
ترخیص شوند. واردات خودرو از سال 97 ممنوع 

شده بود.

آخر هفته خوب قیمت نفت

خراسان- قیمت جهانی نفت طی دو روز پایانی 
هفته گذشته در پی اخبار مختلف از جمله آغاز 
اجرایی شدن توافق کاهش عرضه، انتشار آماری از 
کاهش ذخایر نفتی و انتظار برای کاهش قرنطینه 
و بازگشایی اقتصادها صعودی شد. طی این مدت 
نفت برنت حدود 4 دلار رشد کرد و به 27 دلار رسید.

طلسم توسعه فاز 11 پارس جنوبی 
شکسته شد

مهر- عملیات بارگیری جکت سرچاهی  طرح توسعه 
فاز 11 پارس جنوبی برای انتقال به محل نصب 
خود در مرز مشترک ایران و قطر روز پنج شنبه، 11 
اردیبهشت ماه آغاز شد، با بارگیری این جکت طلسم 
توسعه فاز 11 پارس جنوبی بعد از حدود 20 سال 

به طور رسمی شکسته شد.

تعداد بیکاران آمریکا به 30 میلیون 
نفر رسید

فارس- طی شش هفته گذشته دوره کرونایی 30 
میلیون نفر از مردم آمریکا برای دریافت حق بیمه 
بیکاری ثبت نام کرده اند. این آمار نشان می دهد که 
تعداد بیکاران در آمریکا حداقل 30 میلیون نفر است.

آمارهای وزارت صمت حاکی از این است که در 
اسفندماه گذشته، قیمت  برنج داخلی با رشد 
قابل توجهی نسبت به اسفند سال قبل از آن 
مواجه شده است.بر این اساس، در گروه برنج، 
برنج پاکستانی و تایلندی به ترتیب با 4 و 11.7 
درصــد و برنج طــارم اعــلا و هاشمی درجــه یک 
به ترتیب 44.5 و 42.5 درصد افزایش قیمت 
داشته اند. در این ماه، قیمت هر کیلوگرم برنج 
پاکستانی باسماتی درجه یک 11 هزار و 518 
تومان، برنج تایلندی )غیر از هومالی( 7 هزار و 
422 تومان، برنج طارم اعلا 23 هزار و 440 
تومان و برنج داخلی هاشمی درجه یک 23 هزار 
و 254 تومان بوده است. دربــاره دلایل گرانی 
برنج، گزارش ایرنا به نقل از معاون سازمان صمت 
خراسان رضوی، حاکی از آن است که شیوع کرونا 
موجب اخلال در واردات و ترخیص برنج خارجی 
در کشور شده و به نظر می رسد دلیل رشد قیمت 

برنج خارجی نیز همین موضوع باشد. طبق 
گزارش وزارت صمت، برنج باسماتی پاکستانی 
تنها در اسفند 98، نسبت به بهمن سال قبل از 
آن 5.3 درصد رشد قیمت داشته است.اما در 
خصوص رشد قابل توجه قیمت برنج، باشگاه 
خبرنگاران دلایل مختلف و گاه متناقضی را به نقل 
از مسئولان ذکر کرده که از آن جمله می توان به 
کمبود عرضه و احتمال سوء استفاده فروشندگان 
)مسیح کشاورز ،  دبیر انجمن واردکنندگان(، 
نقش دلالان در افزایش قیمت و رد کمبود برنج 
)پاپی زاده ، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس( 
و  ضعف در نظارت )علیزاده شایق ، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان برنج( اشــاره کــرد. با این حال 
به رغم این اظهارات، این فرض هم وجود دارد 
که  رشد 42 تا 44 درصدی قیمت این محصول 
داخلی با توجه به آمارهای تورم بانک مرکزی 
مبنی بر نرخ تورم بیش از 41 درصد در این ماه 
چندان عجیب نیست.این گزارش 
از رشــد 13.8 درصـــدی قیمت 
شکر سفید در اسفند 98 نسبت 
به اسفند 97 خبر داده و قیمت 
این محصول را در ماه پایانی سال 
ــزار و 104 تومان  98 ، شش ه
ــلام کــرده اســت. به رغــم رشد  اع
قیمت برنج و شکر، گزارش وزارت 
صمت نشان دهنده رشد منفی 
ــرغ، گوسفند و  قیمت گوشت م
گوساله است. بر این اساس، افت 
قیمت این کالاها از 2.4 تا 12.6 
درصد گزارش شده که به نظر می 
رسد به دلیل افت تقاضا )و احتمالٌا 
به دلیل کرونا( اتفاق افتاده باشد.  

پذیره نویسی خرید سهام صندوق قابل معامله 
بورسی که دربردارنده باقی مانده سهام دولت 
ــادرات و بیمه  در سه بانک تجارت، ملت و ص
های البرز و اتکایی امین است ، از فردا در 9 
ــزارش خراسان،  بانک انجام می شود.به گ
وزارت اقتصاد در اطلاعیه ای که هفته گذشته 
منتشر کرد فهرست بانک هایی را که امکان 
پذیره نویسی در شعب آن ها وجود دارد ، به این 
شرح اعلام کرد: ملی، ملت، مسکن، تجارت، 
صــادرات، کشاورزی، رفاه، سپه و مهر ایران. 
بر این اساس درخواست خرید واحدهای این 
صندوق از طریق اپلیکیشن هــا، سامانه ها 
و پیام رسان های این بانک ها نیز به صورت 
غیرحضوری فراهم است.این در حالی است 
ــذاری مانده سهام  که انتقادات به نــوع واگـ
دولتی، همچنان ادامه دارد. مسئله اصلی تداوم 
مدیریت دولتی بر شرکت ها با وجود واگذاری 
به مردم است. در این خصوص، مرکز پژوهش 
ها هم گزارشی منتشر کرد و این نوع واگذاری 
را مــورد انتقاد قــرار داد و خواستار تعویق در 
اجرای آن شد.مرکز پژوهش ها با تاکید بر این 
که سقف مقرر در بودجه برای تامین مالی از 
این طرح 6700 میلیارد تومان بوده است، به 
مصوبه مورخ 17 فروردین دولت اشاره کرده که 
در آن ایجاد و واگذاری سه صندوق بدون لحاظ 
سقف مقرر در بودجه مصوب شده است.این 
مرکز با اشاره به ماده 5 قانون سیاست های کلی 
اصل 44 مبنی بر این که سهامداری بیش از 10 
درصدی هر شخص بر بانک ها منوط به مجوز 
بانک مرکزی است، واگذاری 17 درصد سهام 
بانک های ملت و تجارت و صادرات در این قالب 
را دارای ابهام خوانده است. این گزارش بعد از 

برشمردن مشکلات قانونی و برخی ایرادهای 
احتمالی آینده  در مدیریت شرکت ها، مسئله 
کاهش درآمدهای دولت در این نوع واگذاری 
را هم حائز اهمیت دانسته است. ابهامات یا 
مغایرت های قانونی، ناهمخوانی با ماهیت 
صندوق های قابل معامله و ... از دیگر ایرادهای 
مرکز به طرح دولــت است.مرکز پژوهش ها 
تصریح کرده که روش های بهتری مثل واگذاری 
ــذاری از طریق یک  بلوک های کوچک یا واگ
هلدینگ سرمایه گذاری نیز وجود دارد. این 
نهاد پژوهشی این گونه جمع بندی و پیشنهاد 
کــرده اســت: » با عنایت به اهمیت موضوع و 
ابعاد گوناگون آن از یک سو و وجود راهکارهای 
ــذاری سهام دولت از سوی  مختلف برای واگ
دیگر، پیشنهاد اکید آن اســت که به منظور 
اجتناب از آثار نامناسب اقتصادی در آینده، از 
تصمیم شتاب زده در این خصوص خودداری 
شود و این تصمیم برای بررسی بیشتر و اجماع 
کارشناسی فعلًا به تعویق بیفتد.« گفتنی است 
با توجه به رونق بورس، علاوه بر انواع واگذاری 
ــذاری  هــای دولتی به صــورت صندوق و واگ
هلدینگ های دولتی، رئیس کل بانک مرکزی 
هم به بانک ها بخشنامه داده است که شرکت ها 

و اموال مازاد را در بورس عرضه کنند. 

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد ضمن تأکید 
بر این موضوع که دستاوردهای حــوزه مالی و 
پشتیبانی شهرداری مشهد در این دوره بی نظیر 
است، گفت: نکته ای که می تواند برای تمام شهر 
و شهروندان امیدوارکننده باشد ، پیشرفت ها و 
توانمندی شهرداری در حوزه مالی و اقتصادی 
ــال 98 شــهــرداری  ــت چنان چــه بــودجــه س اس
مشهد 13 هــزار و 390 میلیارد تومان بود که 
این رقم در تاریخ مدیریت شهری مشهد بی سابقه 
است. همچنین تحقق درآمدهای نقدی بودجه 
شهرداری در سال 97 به میزان 156 درصد و در 
سال 98، 120 درصد رشد داشته که رکوردی 
بی نظیر در تاریخ فعالیت شهرداری های کشور 
قلمداد می شود. محمدرضا حیدری اظهار کرد: 
این اقــدام نشان دهنده تلاش مجدانه و پیگیر 
همه ارکان شهرداری و شورای شهر است  و بخش 
اعظم آن با وصول مطالبات و تهاتر بدهی های 
شهرداری محقق شده است. این مهم به مفهوم 
آن است که شهر، پویایی و توانمندی لازم را برای 
تامین هزینه های خود داشته و این در حالی است 

که امروز یکی از دغدغه ها و چالش های اساسی 
شهرداری های کشور حوزه مالی و درآمد است.
وی خاطرنشان کرد: باید توجه داشت درحالی 
که در انتهای سال گذشته بسیاری از شهرداری 
ــزرگ کشور در تامین حقوق  هــای کوچک و ب
نیروهای خود معذوریت داشتند شــورای شهر 
مشهد بنا به درخواست شهروندان مصوب کرد 
برای حمایت از کارگران بخش خدمات شهری از 
جمله حوزه نظافت، فضای سبز، کارگران فصلی 
و روزمزد و... مبلغ یک میلیون تومان پاداش به 
عنوان کمک هزینه ایام کرونا اهدا شود.حیدری 
افزود: شاخص دیگری که باید مدنظر قرار گیرد 
، پیشرفت شهرداری در موضوع بودجه اقتصادی 
است. افزایش رقم بودجه اقتصادی به آن معناست 
که شهرداری در پای کار آوردن و به خدمت گرفتن 
بخش خصوصی موفق بوده و توانسته از ظرفیت 
های تامین منابع مالی در کشور استفاده بهینه 
ــاره به این مطلب که وقتی  ببرد.وی ضمن اش
بخش اقتصادی شهرداری قدرتمند باشد امکان 
ایجاد طرح های حمایتی از کارگران ساختمانی  

یا هزینه کــردن بــرای شهر و شهروندان در ایام 
کرونا مهیا می شود، اظهارکرد: تحقق بودجه 
اقتصادی شهرداری مشهد تا پیش از سال 96 
به سقف 55 درصد رسیده بود. این درصد در 
سال 96 به عدد 82، در 97، 133 و در سال 
98 تاکنون به 90 درصد رسیده و اگر اقدامات و 
پیگیری ما در دولت و سازمان برنامه و بودجه به 
نتیجه برسد رقم سال 98 به 120 درصد خواهد 
رسید. حیدری گفت: یادآوری این نکته ضروری 
است که در ایــام قرنطینه، 10 میلیارد تومان 
ویژه پرسنل شهرداری، 5 میلیارد تومان ویژه 
دانشگاه علوم پزشکی و 12 میلیارد تومان برای 
تأمین بسته های معیشتی در بودجه شهرداری 
لحاظ شده است و شهرداری پیش بینی کرده 50 
هزار خانوار از قشرهایی که به  نوعی به شهرداری 
وابسته هستند از جمله کسبه شب بازارها و روز 
بازارها، رانندگان تاکسیرانی، کارگران مرتبط 
با پروژه های عمران خود و مجموعه های متفاوت 
که از معضل کرونا آسیب دیده اند از 50 هزار بسته 
معیشتی شهرداری بهره مند می شوند که منشأ 

آن توان اقتصادی شهرداری است  و سرمایه بسیار 
بزرگ و ارزشمندی محسوب می شود.رئیس 
شــورای اسلامی شهر مشهد خاطرنشان کرد: 
انکارناپذیر است که تمام حیات شهر وابستگی 
مستقیم به قــدرت اقتصادی شــهــرداری دارد 
پس باید تمام دستگاه ها و نهادها کمک کنند تا 
اتفاقات مثبت و مفید در حوزه توانمندی بیشتر 
شهرداری مشهد روی دهد و به اهداف اقتصادی 
آن دست یابیم. از این رو همراهی و همکاری 
بیشتر نهادهای ذی ربط و متصدی امر را در تحقق 
بودجه اقتصادی شهرداری مشهد مطالبه داریم.

نبض بازار کالاهای اساسی در اسفند 98 

نام کالا

قیمت 

اسفند 98 

)تومان(

رشد قیمت 

نسبت به 

بهمن 98

رشد قیمت 

نسبت به 

اسفند 97

برنج پاکستانی 

باسماتی درجه 1
11,۵18 ۵.34

برنج تایلندی )غیر از 

هومالی(
7,422 0.811.7

1.944.۵ 23,440برنج طارم اعلا

برنج داخلی هاشمی 

درجه 1
23,2۵4 1.942.1

11.613.8 6,104شکر سفید

0.9 -2.2 74,148گوشت گوساله

2.4 -2.8 88,802گوشت گوسفندی

12.6 -1.8 12,73۵گوشت مرغ تازه

 رشد 42 درصدی قیمت برنج داخلی
 در مقابل افت 12 درصدی محصولات پروتئینی

با وجود درخواست بازوی پژوهشی مجلس برای تعویق اجرای طرح 
انجام می شود 

آغاز پذیره نویسی سهام دولتی  از فردا در 9 بانک 

اصرار چند باره همتی بر جبران 
کسری بودجه با اوراق بدهی 

مرکز پژوهش هــای مجلس به تازگی 
ــرآورد کــرده که کسری بودجه دولت  ب
ــزار میلیارد تومان  امسال به 185 ه
برسد. در ایــن حــال، رئیس کل بانک 
مرکزی در خصوص کسری بودجه دولت 
ناشی از سقوط شدید قیمت نفت درباره 
پولی کردن کسری بودجه )استقراض 
از بانک مرکزی( هشدار داد. همتی در 
یادداشتی نوشت: در خصوص کسری 
ــت، ناشی از سقوط شدید  بودجه دول
قیمت نفت، برای چندمین بار تأکید می 
کنم  در شرایط حاضر اقتصادی، انتشار 
اوراق بدهی روش مناسب تری برای 
تأمین کسری و نیز جلوگیری از پولی 

کردن کسری بودجه و تورم است. 

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد: 

دستاوردهای حوزه مالی و اقتصادی شهرداری مشهد در این دوره بی نظیر است

دستور وزیر اقتصاد برای صدور کد 
بورسی همه دارندگان سهام عدالت 

پیرو ابلاغیه مهم مقام معظم رهبری در خصوص 
آزادسازی سهام عدالت، وزیر اقتصاد دستور صدور 
کد بورسی برای همه دارندگان سهام عدالت را 
ابلاغ کرد. به گزارش تسنیم،  پیرو ابلاغیه مهم 
مقام معظم رهبری در خصوص آزادســازی سهام 
عدالت و مذاکرات دیروز جلسه هیئت دولت، اولین 
جلسه کمیته اجرایی ابلاغیه مذکور به ریاست وزیر 
امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. در این جلسه 
مقرر شد با سرعت لازم برای صدور کد بورسی همه 
دارندگان سهام عدالت اقدام شود. این گزارش 
می افزاید: در این جلسه همچنین مقرر شد در 
اسرع وقت، جلسه فوق العاده شورای عالی بورس 
به منظور بررسی و تصویب مقررات مــورد نیاز و 
انتقال سهام به دارندگان سهام عدالت برگزار شود.

وزیر کار: حداقل مزد کارگری 
مطلوب نبود  اما معقول بود 

وزیــرکــار گفت: رقــم حداقل مــزد کــارگــران برای 
امسال مطلوب نبود، اما معقول بــود. به گزارش 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت کار، محمد 
شریعتمداری که در  نشست »کــارگــر، تشکل ها 
ــوی اجــتــمــاعــی« ، بــه صـــورت »ویــدئــو  و گفت و گ
کنفرانسی« با نمایندگان تشکل های کارگری و 
کارفرمایی 31 استان گفت و گو می کرد ، ضمن 
تبریک »روز کارگر« به روند تعیین حداقل دستمزد 
سال 99 اشاره کرد و گفت: این موضوع که  امروز 
ــورد تقاضایش هم  کــارگــر بــا حــداقــل دستمزد م
نمی تواند زندگی عزتمند برای خود فراهم کند و 
ناچار است چند جا کار کند تا معیشت خانواده اش 
را تامین کند ، واقعیتی است که ما  با گوشت و پوست 
خود درک می کنیم.  وی با طرح این سوال که » آیا 
شورای عالی کار ، سال گذشته می توانست 3میلیون 
و 700 هزار تومان دستمزد را تعیین کند که نکرد؟ آیا 
می توانستیم امسال حداقل دستمزد را به 4 میلیون 
و 900 هزار تومان برسانیم که نرساندیم ؟« تاکید 
کرد :» همین نمایندگان کارگران و کارفرمایان 
اذعان  کردند که به دلیل شرایط اقتصادی کشور ، 
تعیین این ارقام »مطلوب «، شدنی نیست . بنابراین ، 
مذاکرات طولانی کارگران ، کارفرمایان و دولت برای 

رسیدن به عدد »معقول« ادامه یافت.«

پیشنهادهای جدید برای تعیین 
تکلیف هپکو  

در جلسه ای که به تازگی  با حضور رئیس قوه قضاییه 
ــت، پیشنهاد  در خصوص هپکو بــرگــزار شــده اس
بازگشت مدیریت هپکو به شرکت دولتی گسترش 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و همچنین فروش 3 
درصد سهام و استفاده از منابع آن برای امور داخلی 
شرکت مطرح شده و مورد تاکید قرار گرفته است. 
به گزارش ایسنا، استاندار مرکزی در این خصوص 
گفت: پیشنهاد فروش 3 درصد سهام شرکت هپکو 
مطرح شد و رئیس قوه قضاییه با آن موافقت کرد. 
سید علی آقازاده در جمع خبرنگاران در خصوص 
جلسه روز پنج شنبه با آیت ا... رئیسی رئیس قوه 
قضاییه بیان کرد: در این جلسه پیشنهاد دادم که 
هپکو به سرعت به ایمیدرو واگذار شود و 3 درصد از 
سهام شرکت هم به فروش برود که مورد موافقت آیت 
ا... رئیسی قرار گرفت، اما برای فروش باید سازوکار 
قانونی فراهم شود که درآمد حاصل از فروش سهام 

مستقیم در تولید هپکو و خرید قطعات صرف شود.
گفتنی است هپکو بعد از چند مرحله واگــذاری به 
بخش خصوصی از ســال 85، در ســال گذشته و 
بعد از اعتراضات کارگران در شهریورماه مجدد به 
دولت بازگشت و سازمان خصوصی سازی سهامدار 
اصلی این شرکت است. اکنون بازگشت مجدد این 
شرکت به زیرمجموعه های شرکت دولتی ایمیدرو ، 

درخواست استاندار مرکزی است.


